
 

1 

 
 

 

 

Zápis z online jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 21. 3. 2025  

  

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Kříž (JK), H. Landová (HL),  

V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková (JV), R. Římanová (RŘ), J. Dvořáčková (JD), 

M. Morysková (MM) 

Omluveny: Z. Svobodová (ZS), L. Panchártek Suchá (LPS), Ž. Procházková (ŽP) 

 

 

 

1. Pracovní skupina IVIG 

• Příprava Semináře IVIG v procesu. Update k 24. 3. 2025: Základní informace o Semináři i setkání členů PS IVIG 

již na webu (bude postupně doplňováno).  

• Připraven návrh příspěvku na BA 

• Probíhá představování vzdělávacích aktivit jednotlivých VŠ. 

• Příprava článku do časopisu Čtenář odsunuta, termín zaslání 7. srpen 2025. 

• Dokončena příprava hospitací, bude propagováno. 

 

O: MM 
 

  

2. Pracovní skupina EIZ 

• Webinář AI & e-zdroje, 29. 4. 2025 od 13:30 (propagace na webu AKVŠ). 

• Monitorování situace s ProQuest e-booky a stav trhu, bude zapracováno do příspěvku na BA. 

• Snaha získat data (minimálně z ČR) - výsledky ze sběru informací ICOLC. 

• Pokračuje úkol – trojrozměrná matice pro kalkulaci nákladů na pořádání akcí. 

• Update k 25. 3.: Per rollam schválena zahraniční cesta Davida Skoruši na konferenci INCONECSS (15.–16. 5. 

v Berlíně). Nárok na podporu je stejný jako v případě FPZC, tzn. 30 000 Kč (cesta v rámci Evropy). 

 

O: LPS 

  

  

https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/seminar-ivig-setkani-clenu-ps-ivig/
https://www.inconecss.eu/


 

2 

3.  Pracovní skupina OS 

• Pracovní skupina se v termínu od 19. do 21. března účastnila exkurze na OS podporu v Drážďanech na 

institucích HZDR – Helmholtz-Zentrum Dresden-Rossendorf a Sächsische Landesbibliothek – Staats- und 

Universitätsbibliothek Dresden.  

• Připravuje zpětnou vazbu k OS platformě.  

• Na dubnovém setkání bude pracovní skupina diskutovat o dokumentu „Doporučení pro Poskytovatele finanční 

podpory VaVaI (dále jen Poskytovatel) k aplikaci postupů otevřené vědy v podmínkách národních programů a 

veřejných soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen VaVaI)“  

 

O: ŽP 

 

4. BA 2025 

• Informační souhrn k programu a organizačnímu zajištění ve VV Teamsech. 

• Program v podstatě hotov.   

• RŘ požádala MŠMT o příspěvek na téma Strategický záměr rozvoje VŠ na období 2030. 

• Organizace akce: připravena cenová nabídka pronájmu prostor (položkový rozpočet) dle dohody z 17. 12. 2024 

s UHK. Update k 25. 3.: VŠu odeslal na UHK k potvrzení objednávku prostor mobiliáře a personálu. 

• Ubytování – ve VV Teamsech jsou k dispozici cenové nabídky na hotel Tereziánský dvůr (74 pokojů, kapacita cca 

110 osob při částečné obsazenosti) a hotel Nové Adalbertinum (kapacita 68 osob při plné obsazenosti pokojů). 

E-mailem potvrzeny finální, tzv. „ubírací“ rezervace platné do 20. 9. 2025. Na webu BA bude doporučení na 3 

další ubytování. Zajišťuje: BJ 

• BJ zaurguje cenové nabídky na catering, aby mohla být do konce dubna vybrána jedna konkrétní. 

• Započata diskuze ohledně platformy pro otázky, odpovědi a hlasování. BJ. představila srovnání dvou platforem: 

SLIDO a MENTIMETER. Zkušenosti se SLIDO, v bezplatné verzi není komfortní řešení moderování sekce Q&A. 

Představeny finanční modely, nelze uplatnit education slevu na asociaci. BJ ověří modely předplatného na dobu 

kratší než 1 rok. Zvážení dalších alternativ, které BJ představí příště. 

• Návrh BJ objednat na BA cateringový stánek Putovní pražírny. Bude rozhodnuto na základě cenové nabídky. 

 

O: MB, BJ, HL  

ÚaT: 1. Zaslání připravené CN na pronájem prostor vedení UHK + M. Otavové s žádostí o odsouhlasení – 

VŠu do 31. 3. 2025. 

 

5.  KAM 2025 

• Organizace (dohodnuti sponzoři, lektoři – M. Vasquez, H. Švábíková). 

• Nová informace: nutnost změnit termín akce, dle vyjádření hotelu lze pořádat akci v termínu od 7. 9. nebo 21. 

9., nikoli v plánovaném termínu od 14. 9. 

• Preferovaný termín členy VV je 21. 9. 2025. Lektor M. Vasquez odsouhlasil oba náhradní termíny. Nový termín 

bude určen s ohledem na preference sponzorů. 

• Dohodnuto, že při organizování dalších akcí bude zaveden mechanismus potvrzené objednávky. 

 

O: JK, HL  



 

3 

6.  Stáže 

• Stáž Služby na OU připravena, informace na webu, registrace bude vyhlášena 1. 4. 2025, dne 31. 3. 2025 bude 

ředitelům rozeslána předběžná informace o akci. 

• Stáž Hodnocení vědy a výzkumu na MENDELU se uskuteční na podzim. 

 

O: JV 

 

7.  Fond podpory zahraničních cest 

• Zatím bez přihlášek.  

• Update k 25. 3.: První přihláška z VŠB-TUO na konferenci LIBER (červenec, Lausanne, Švýcarsko).  

 

O: VV  

 

 

8. Jednatelské okénko 

• Faktury za členské příspěvky rozeslány, připravuje se fakturace za exkurzi do Nizozemska. 

• Dohodnuty firmy na KAM i BA. 

• Návrhy darovacích smluv na KAM budou rozeslány po potvrzení nového termínu, poté hned navážou smlouvy 

na BA. 

• Zaplaceno předplatné aplikace Fakturoid na další období. 

• Pokračuje spolupráce s paní účetní (vykazování dohod, srážková daň, příprava daňového přiznání). 

 

O: HL 

ÚaT: 1. Zaslání nových stanov na Rejstříkový soud – HL do 30. 4. 2025 

2. Uhrazení zálohy na autobus – exkurze Nizozemsko – HL do 31. 3. 2025 

 

9.  Statistický výkaz 

• Na základě upozornění Ing. Tiché (ZČU) proběhla aktualizace, systém je funkční. 

• Byly vyřešeny nové přístupy z důvodu personálních změn. 

 

O: JK 

 

  

https://www.akvs.cz/akce/akce-2025/staz-sluzby/


 

4 

10.  Newsletter 

• Newsletter je připraven, zaslán draft. Problém se spamovými filtry při rozesílání. 

• Oslovení příjemců newsletteru proběhne prostřednictvím ředitelů AKVŠ. 

• Až bude registrován dostatečný počet odběratelů, bude rozeslán newsletter + dotazník ohledně obsahu. Prosba 

o vyzkoušení funkčnosti připraveného dotazníku. 

• JK: Počet zaměstnanců v knihovnách asociace – 890 úvazků, tzn. cca 900–1000 osob. 

• Rozesílací aplikace EcoMail – do 200 kontaktů lze využít verzi zdarma, předplatné do 500 kontaktů cca 2 tisíce 

Kč/rok, možnost přikoupení kreditů na navýšení počtu. 

 

O: VŠu, ZS 

 

11.  Projekt CARDS 

CARDS 

• Veřejná zakázka PNG je zrušena na základě § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, neboť v zadávacím řízení zůstal jen 

jediný účastník. 

• Ve čtvrtek 27. 3. 2025 proběhne od 9:00 online informační schůzka zástupců členských institucí CARDS. Na 

schůzce budou členské instituce informovány o průběhu a výsledku VZ PNG a o dalším postupu.  

O: BJ 

 

12. Různé 

• Dle oznámení rektora MU se kontaktní osobou za MU stává Jan Kříž. Diskuze ohledně nutnosti požadovat od 

rektorů pověření pro ředitele v případech personálních změn. Dle stanov není povinnost. 

• VŠu bude opět členem výběrové komise v rámci VŘ na ředitele NTK. 

• Termín schůzky s R. Wildovou (MŠMT) byl dohodnut na 8. 4. 2025, za AKVŠ se zúčastní VŠu a HL. RŘ má 

prosbu ohledně příspěvku MŠMT na BA – připomenout paní vrchní ředitelce, že bychom rádi měli zástupce 

ministerstva na BA. RŘ dá vědět, zda se do té doby ministerstvo ozve a potvrdí příspěvek (či odmítne).  

O: VV 
 

  

 

Příští jednání VV: • pondělí 7. 4. 2025 14:00–16:00 Aktuality z knihoven (online setkání ředitelů) 

• pátek 25. 4. 2025 9:00–10:30 online 

Zapsala: J. Dvořáčková 

Schválil: V. Šubrta 

 


